

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削（その3）工事
工事地名	宮崎県宮崎市鶴島地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 6月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289650021	1 4) 単価適用年月	2022年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 6月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	148,247,000
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	135,058,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	248日間 自 令和 4年 7月27日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 ( 1回変更) 至 令和 5年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大淀川水系 大淀川	2 2) 処 分 費 等	335,895
		2 3) 公 告 日	令和 4年 6月 7日

## 3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 大淀川
---------------------	----------------	-----------------	----------------

# 設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削（その3）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		72,934,256				
			1		58,273,104	1	-14,661,152		
河川土工		式	1		55,760,184				
			1		27,987,015	1	-27,773,169		
掘削工(ICT)		式	1		17,722,150				
			1		1,916,827	1	-15,805,323		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	5,800	271.7	1,575,860			単-1号	
			0	271.7	0	-5,800	-1,575,860		
掘削	土砂 オープンカット 押土無し 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	17,200	202.9	3,489,880			単-2号	
			0	202.9	0	-17,200	-3,489,880		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,420		9,189,406			内-1号	
			0		0	-18,420	-9,189,406		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	18,400		3,467,004			内-2号	
			0		0	-18,400	-3,467,004		
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	0		0			内-3号	
			10,200		1,916,827	10,200	1,916,827		
残土処理工		式	1		38,038,034				
			1		26,070,188	1	-11,967,846		
整地	残土受入れ地での処理	m3	18,400		2,092,620			内-4号	
			0		0	-18,400	-2,092,620		
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0			内-5号	
			10,200		1,156,961	10,200	1,156,961		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	18,420		35,945,414			内-6号	
			0		0	-18,420	-35,945,414		

# 設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削（その3）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0 10,180		0 24,913,227		10,180	24,913,227	内-7号
浚渫工(水陸両用ブルドーザ)		式	0 1		0 23,689,800		1	23,689,800	
水陸両用ブルドーザ掘削(ICT)		式	0 1		0 23,689,800		1	23,689,800	
掘削(ICT)	平均押土距離L=75.0m	m3	0 7,400	0 2,367	0 17,515,800		7,400	17,515,800	単-3号
掘削	平均押土距離L=68.0m	m3	0 2,800	0 2,205	0 6,174,000		2,800	6,174,000	単-4号
仮設工		式	1 1		17,174,072 6,596,289		1	-10,577,783	
工事用道路工		式	0 1		0 2,881,701		1	2,881,701	
工事用道路盛土(設置)	4.0m以上	m3	0 930		0 1,582,241		930	1,582,241	内-8号
工事用道路盛土(撤去)	4.0m以上	m3	0 930		0 1,299,460		930	1,299,460	内-9号
土留・仮締切工		式	1 1		17,174,072 3,128,338		1	-14,045,734	
土のう		袋	1,384 0		9,060,200 0		-1,384	-9,060,200	内-10号
土のう		袋	0 240		0 3,128,338		240	3,128,338	内-11号

# 設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削（その3）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
締切盛土	4.0m以上	m3	3,400		394,206			内-12号	
			0		0	-3,400	-394,206		
締切盛土撤去		m3	3,400		7,719,666			内-13号	
			0		0	-3,400	-7,719,666		
仮水路工		式	0		0				
			1		586,250	1	586,250		
コルゲートパイプ	フランジ型	m	0		0			内-14号	
			45		586,250	45	586,250		
直接工事費		式	1		72,934,256				
			1		58,273,104	1	-14,661,152		
共通仮設費		式	1		8,322,686				
			1		22,747,377	1	14,424,691		
共通仮設費		式	1		1,328,681				
			1		16,918,828	1	15,590,147		
運搬費		式	0		0				
			1		7,413,000	1	7,413,000		
重建設機械分解組立輸送費		回	0		0			内-15号	
			2		7,413,000	2	7,413,000		
技術管理費		式	1		577,990				
			1		8,881,101	1	8,303,111		
保守管理(ICT)		式	1		19,983			内-16号	
			0		0	-1	-19,983		
保守管理(ICT)		式	0		0			内-17号	
			1		47,892	1	47,892		

# 設計内訳書

工事名	大淀川鶴島地区河道掘削（その3）工事 （ 1 回変更） （個別合意）					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
システム初期費 (ICT)		式	1 0		544,798 0		-1	-544,798	内-18号
システム初期費 (ICT)		式	0 1		0 1,500,000		1	1,500,000	内-19号
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用 (ICT)		式	0 1		0 7,320,000		1	7,320,000	内-20号
ICT活用効果等調査費		式	1 1		13,209 13,209		0	0	内-21号
現場環境改善費（率計上）		式	1 1		750,691 624,727		1	-125,964	
共通仮設費（率計上）		式	1 1		6,994,005 5,828,549		1	-1,165,456	
純工事費		式	1 1		81,256,942 81,020,481		1	-236,461	
現場管理費		式	1 1		23,840,838 22,078,928		1	-1,761,910	
工事原価		式	1 1		105,097,780 103,099,409		1	-1,998,371	
一般管理費等		式	1 1		17,682,220 16,300,591		1	-1,381,629	
工事価格		式	1 1		122,780,000 119,400,000		1	-3,380,000	
消費税相当額		式	1 1		12,278,000 11,940,000		1	-338,000	



















# 0/930m3当たり内訳書

第 8号内訳書 工事用道路盛土 (設置)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	602	206.6	124,373	602	124,373	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	602	2,142	1,289,484	602	1,289,484	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	331	619.9	205,186	331	205,186	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	932	126.3	117,711	932	117,711	
合 計					0			
					1,736,754		1,736,754	
変更積算金額					0			
					1,582,241		1,582,241	円/m3

# 0/930m3当たり内訳書

第 9号内訳書  
 工事用道路盛土  
 (撤去)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	932	206.6	192,551	932	192,551	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	271	2,142	580,482	271	580,482	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	331	1,747	578,257	331	578,257	
整地	残土受け入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	602	124.7	75,069	602	75,069	
合 計					0			
					1,426,359		1,426,359	
変更積算金額					0			
					1,299,460		1,299,460	円/m3



# 1,384/0袋当たり内訳書

土のう

第 10号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		1,384	4,603	6,370,552			WB252730
		袋	1,384	4,603	6,370,552	0	0	単一 9号
大型土のう工	撤去 6m以下		1,384	694.3	960,911			WB252730
		袋	1,384	694.3	960,911	0	0	単一 10号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m <sup>3</sup>	1,153	2,142	2,469,726			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m <sup>3</sup>	1,153	124.7	143,779			CB210610
		m <sup>3</sup>	1,153	124.7	143,779	0	0	
合 計					9,060,200			
					0		-9,060,200	

# 0/240袋当たり内訳書

土のう

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緑松(制作)～鶴島地区(設置)～大工地区(転用設置)								
大型土のう工	製作 流用土		0	0	0			WB252730
		袋	240	3,204	768,960	240	768,960	単一 11号
大型土のう工	積込		0	0	0			WYB00056
		袋	240	1,256	301,440	240	301,440	単一 12号
大型土のう工	運搬 L=12.1km DID有		0	0	0			WYB00057
		袋	240	2,877	690,480	240	690,480	単一 13号
大型土のう工	荷卸し		0	0	0			WYB00059
		袋	240	1,256	301,440	240	301,440	単一 14号
大型土のう工	設置 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	240	1,410	338,400	240	338,400	単一 15号
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	240	694.3	166,632	240	166,632	単一 16号
大型土のう工	運搬 L=1.6km DID無		0	0	0			WYB00060
		袋	110	725.9	79,849	110	79,849	単一 17号
大型土のう工	荷卸し		0	0	0			WYB00062
		袋	110	1,256	138,160	110	138,160	単一 18号
大型土のう工	設置 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	110	1,410	155,100	110	155,100	単一 15号
大型土のう工	撤去 6m以下		0	0	0			WB252730
		袋	110	694.3	76,373	110	76,373	単一 16号
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m <sup>3</sup>	108	2,142	231,336	108	231,336	CB210110

# 0/240袋当たり内訳書

土のう

第 11号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 11.0km以下	m <sup>3</sup>	0	0	0			CB210110
			92	1,747	160,724	92	160,724	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m <sup>3</sup>	200	124.7	24,940	200	24,940	
合 計					0			
					3,433,834		3,433,834	
変更積算金額					0			
					3,128,338		3,128,338	円/袋



# 3,400/0m3当たり内訳書

締切盛土撤去

第 13号内訳書

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		3,426	206.6	707,811			CB210020
		m <sup>3</sup>	3,426	206.6	707,811	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		3,426	2,142	7,338,492			CB210110
		m <sup>3</sup>	3,426	2,142	7,338,492	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		3,426	124.7	427,222			CB210610
		m <sup>3</sup>	3,426	124.7	427,222	0	0	
合 計					7,719,666			
					0		-7,719,666	

# 0/45m当たり内訳書

コルゲートパイプ

第 14号内訳書

単価使用年月	2022.10
歩掛使用年月	2022.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
[3ヶ月未満 損料率10%]								
コルゲートパイプ	据付・撤去 フランジ型 800以上1200以下 全ての費用	m	0 45	0 14,300	0 643,500	45	643,500	CB222890
合 計					0 643,500		643,500	
変更積算金額					0 586,250		586,250	円/m

# 0/2回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 15号内訳書

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
福島県南相馬市～宮崎県宮崎市(1625km/片道×往復)								
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) 水陸両用フルトレーラー 43.5t級		0	0	0			WYB00123
		台	1	6,342,000	6,342,000	1	6,342,000	単一 19号
小運搬費 宮崎県宮崎市鶴島地内(1.5km/片道)								
重建設機械分解組立輸送費	分解組立+小運搬 水陸両用フルトレーラー 43.5t級		0	0	0			WYB00129
		台	1	1,071,000	1,071,000	1	1,071,000	単一 20号
合 計					0			
					7,413,000		7,413,000	
変更積算金額					0			
					7,413,000		7,413,000	円/回















# 1次単価表

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	271.7
						1		271.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	298.3	298.3	CB210120	
			m3	1	298.3	298.3		
計						298.3		
単価						298.3		
						298.3	円/m3	

						単価使用年月	2022.06	
						歩掛使用年月	2022.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	202.9
						1		202.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	222.8	222.8	CB210100	
			m3	1	222.8	222.8		
計						222.8		
単価						222.8		
						222.8	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	掘削 (ICT)	平均押土距離L=75.0m	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河道掘削 (水陸両用ブルドーザ 43.5t級)		砂質土 平均押土距離L=75m FH=-1.0m		0	0	0	WYB00014	
			m3	1	2,367	2,367	単- 7号	
計						0		
						2,367		
単価						0		
						2,367	円/m3	
変更積算単価						2,367	円/m3	

							単価使用年月	2022.09
							歩掛使用年月	2022.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	掘削	平均押土距離L=68.0m	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
河道掘削 (水陸両用ブルドーザ 43.5t級)		砂質土 平均押土距離L=68m		0	0	0	WYB00006	
			m3	1	2,205	2,205	単- 8号	
計						0		
						2,205		
単価						0		
						2,205	円/m3	
変更積算単価						2,205	円/m3	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂運搬工（不整地運搬車による運搬）	5,000m3以上 バックホウ山積0.8m3（平積0.6m3） 200m以下	単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価	547.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不整地運搬車運転		5,000m3以上	日	0.526	104,100	54,756	WK210340 単- 25号	
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						54,760		
単価						547.6	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00-00-2-0	
単-6号	有料道路利用料金	大型車(1)	単位	台	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
有料道路利用料金		大型車(1)		0	0	0		
			台	1	181	181		
計						0		
						181		
単価						0		
						181	円/台	



# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-7号	河道掘削（水陸両用フルト-サ <sup>o</sup> 43.5t級）	砂質土 平均押土距離L=75m FH=-1.0m	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						100		2,367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水陸両用フルト-サ <sup>o</sup> -運転		無線遠隔操縦式 43.5t級		0	0	0	WYB00015	
			日	0.568	416,700	236,685	単- 26号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		15		
計						0		
						236,700		
単価						0		
						2,367	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-8号	河道掘削（水陸両用フルト-サ <sup>o</sup> 43.5t級）	砂質土 平均押土距離L=68m	単位	m <sup>3</sup>	数量	0	単価	0
						100		2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水陸両用フルト-サ <sup>o</sup> -運転		無線遠隔操縦式 43.5t級		0	0	0	WYB00007	
			日	0.529	416,700	220,434	単- 27号	
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		66		
計						0		
						220,500		
単価						0		
						2,205	円/m <sup>3</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,603
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	26,460	7,355			
特殊作業員		人	0.278	24,255	6,742			
普通作業員		人	0.278	17,640	4,903			
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0.278	54,950	15,276	WK250500	単一	28号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		754			
計					46,030			
単価					4,603		円/袋	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	694.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,460	1,825			
特殊作業員		人	0.069	24,255	1,673			
バックホウ運転 (クレーン仕様)	撤去 6m以下	日	0.069	49,930	3,445	WK250500	単一	29号
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					6,943			
単価					694.3		円/袋	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	26,460	4,260		
	特殊作業員		人	0.161	24,255	3,905		
	普通作業員		人	0.161	17,640	2,840		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	57,560	9,267		WK250500 単- 30号
	諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		768		
	計					32,040		
	単価					3,204		円/袋

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	大型土のう工	積込	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.15	26,460	3,969			
特殊作業員			0	0	0			
		人	0.15	24,255	3,638			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.15	17,640	2,646			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊		0	0	0			
		日	0.15	12,000	1,800			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		507			
計					0			
					12,560			
単価					0			
					1,256		円/袋	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう工	荷卸し	単位	袋	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.15	26,460	3,969			
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.15	24,255	3,638			
	普通作業員			0	0	0			
			人	0.15	17,640	2,646			
	バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> （平積0.6m <sup>3</sup> ） 2.9t吊		0	0	0			
			日	0.15	12,000	1,800			
	諸雑費（率+まるめ） 5%			0		0			
			式	1		507			
	計					0			
						12,560			
	単価					0			
						1,256		円/袋	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	26,460	3,069			
特殊作業員		人	0.116	24,255	2,813			
普通作業員		人	0.116	17,640	2,046			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	53,150	6,165	WK250500	単一	32号
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					14,100			
単価					1,410		円/袋	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	694.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	26,460	1,825			
特殊作業員		人	0.069	24,255	1,673			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	49,930	3,445	WK250500	単一	33号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,943			
単価					694.3		円/袋	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	大型土のう工	荷卸し	単位	袋	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			0	0	0			
		人	0.15	26,460	3,969			
特殊作業員			0	0	0			
		人	0.15	24,255	3,638			
普通作業員			0	0	0			
		人	0.15	17,640	2,646			
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 2.9t吊		0	0	0			
		日	0.15	12,000	1,800			
諸雑費 (率+まるめ) 5%			0		0			
		式	1		507			
計					0			
					12,560			
単価					0			
					1,256		円/袋	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-19号	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+輸送(往復) 水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ 43.5t級	単位	台	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	輸送費 水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ43.5t級	福島県南相馬市～宮崎県宮崎市(1625km/片道×往復)	台	0	0	0	WYB00124		
			台	1	5,480,000	5,480,000	単一 35号		
	分解組立費	水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ43.5t級	台	0	0	0	WYB00128		
			台	1	862,300	862,300	単一 36号		
	計					0			
						6,342,300			
	単価					0			
						6,342,000	円/台		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.09 2022.09 1.000-00-00-2-0	
単-20号	重建設機械分解組立輸送費	分解組立+小運搬 水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ 43.5t級	単位	台	数量	0	単価	0	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	小運搬費 水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ43.5t級	宮崎県宮崎市鶴島地内(4/200～6/200 1.5km/片道)	台	0	0	0	WYB00130		
			台	1	209,100	209,100	単一 37号		
	分解組立費	水陸両用ﾌﾞﾙｯｸ-ｻﾞｰ43.5t級	台	0	0	0	WYB00134		
			台	1	862,300	862,300	単一 36号		
	計					0			
						1,071,400			
	単価					0			
						1,071,000	円/台		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-21号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 5800m3	単位	式	数量		1	単価	21,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	0.829	26,460	21,935			
計						21,935			
単価						21,935	円/式		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.06 2022.06 1.000-00-00-2-0	
単-22号	河床等掘削（ICT）保守点検	7384m3	単位	式	数量		1	単価	47,892
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
			人	1.81	26,460	47,892			
計						47,892			
単価						47,892	円/式		

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量		単価	
					1			598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

							単価使用年月	2022.06
							歩掛使用年月	2022.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用（ICT）	7320千円	単位	式	数量		単価	
					1			7,320,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		7,320,000		
計						7,320,000		
単価						7,320,000	円/式	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	不整地運搬車運転	5,000m3以上	単位	日	数量	1	単価	104,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	175	144	25,200		
不整地運搬車		[クローラ型・ダンプ・全旋回式] 10～11t 積級	日	1.54	35,500	54,670		
諸雑費（まるめ）			式	1		80		
計						104,100		
単価						104,100	円/日	

## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	水陸両用フルターサー-運転	無線遠隔操縦式 43.5t級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	特殊操縦士 4週8休単価		人	1	33,600	33,600	
	潜水士		人	0.12	41,265	4,951	
	潜水連絡員		人	0.06	25,935	1,556	
	軽油	1. 2号	L	359.9	143	51,465	
	水陸両用フルターサー-損料	43.5t級	時間	5.9	55,100	325,090	
	諸雑費（まるめ）		式	1		38	
	計					416,700	
	単価					416,700	円/日



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	水陸両用フルター-サ-運転	無線遠隔操縦式 43.5t級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
特殊操縦士	4週8休単価		人	0	0	0			
			人	1	33,600	33,600			416,700
潜水士			人	0	0	0			
			人	0.12	41,265	4,951			
潜水連絡員			人	0	0	0			
			人	0.06	25,935	1,556			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	359.9	143	51,465			
水陸両用フルター-サ-損料		43.5t級		0	0	0			
			時間	5.9	55,100	325,090			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		38			
計						0			
						416,700			
単価						0			
						416,700		円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	54,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	98	144	14,112			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					54,950			
単価					54,950	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	74	144	10,656		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,930		
単価						49,930	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	57,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	24,150	24,150		
軽油		1. 2号	L	112	144	16,128		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.44	12,000	17,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						57,560		
単価						57,560	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル・積載重量10t積級	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）			0	0	0		
			人	0.17	20,790	3,534		
	軽油	1. 2号		0	0	0		
			L	11	144	1,584		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		0	0	0		
			時間	1	4,330	4,330		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		0	0	0		
			時間	1	145	145		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						9,593		
	単価					0		
						9,593	円/時間	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	53,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	88	144	12,672			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.36	12,000	16,320			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					53,150			
単価					53,150	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,930
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,150	24,150			
軽油	1. 2号	L	74	144	10,656			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					49,930			
単価					49,930	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.06
歩掛使用年月	2022.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	ダンプトラック 普通	オンロード・ディーゼル・積載重量10t積級	単位	時間	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（一般）				0	0	0			
			人	0.17	20,790	3,534			
軽油		1. 2号		0	0	0			
			L	11	144	1,584			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0			
			時間	1	4,330	4,330			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ		0	0	0			
			時間	1	231	231			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						9,679			
単価						0			
						9,679		円/時間	



## 参考資料（2）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	輸送費 水陸両用フルターザ43.5t級	福島県南相馬市～宮崎県宮崎市(1625km/片道×往復)	単位	台	数量	0	0
						1	5,480,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費 27.8t往復 建設機械類	片道1625km 特大品 深夜・早朝		0	0	0	WYB00125	
		台	1	2,516,000	2,516,000	単一 38号	
運搬費 9t往復 建設機械類	片道1625km 特大品		0	0	0	WYB00126	
		台	1	944,000	944,000	単一 39号	
運搬費 6.7t往復 建設機械類	片道1625km 特大品		0	0	0	WYB00127	
		台	1	850,000	850,000	単一 40号	
運搬中の機械損料	水陸両用フルターザ43.5t級		0	0	0		
		日	14	83,600	1,170,400		
計					0		
					5,480,400		
単価					0		
					5,480,000	円/台	



## 参考資料（２）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	小運搬費 水陸両用ブルドーザ43.5t級	宮崎県宮崎市鶴島地内(4/200~6/200 1.5km/片道)	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運搬費 27.8t 片道	建設機械類	片道1.5km 特大品 深夜・早朝		0	0	0		WYB00131	
			台	1	69,500	69,500		単- 41号	
運搬費 9t 片道	建設機械類	片道1.5km 特大品		0	0	0		WYB00132	
			台	1	29,500	29,500		単- 42号	
運搬費 6.7t 片道	建設機械類	片道1.5km 特大品		0	0	0		WYB00133	
			台	1	26,500	26,500		単- 43号	
運搬中の機械損料		水陸両用ブルドーザ43.5t級		0	0	0			
			日	1	83,600	83,600			
計						0			
						209,100			
単価						0			
						209,100		円/台	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	運搬費 27.8t往復 建設機械類	片道1625km 特大品 深夜・早朝	単位	台	数量	0	1	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
一般距離制運賃	14t車 200km迄	台	0	0	0			
		台	2	68,680	137,360			
一般距離制運賃200km迄加算	14t車超2t毎	台	0	0	0			
		台	14	6,460	90,440			
一般距離制運賃20km毎加算	14t車200~500km	台	0	0	0			
		台	30	4,020	120,600			
一般距離制運賃200km超加算	14t車超2t毎20km毎	台	0	0	0			
		台	210	500	105,000			
一般距離制運賃50km毎加算	14t車 500km超	台	0	0	0			
		台	46	9,790	450,340			
一般距離制運賃500km超加算	14t車超2t毎50km毎	台	0	0	0			
		台	322	1,100	354,200			
特大品割増	運搬費27.8t 片道1625km	式	0		0			
		式	1		880,558			
深夜早朝割増	運搬費27.8t 片道1625km	式	0		0			
		式	1		377,382			
運搬費(調整金)	運搬費27.8t 片道1625km	式	0		0			
		式	1		120			
諸雑費(まるめ)		式	0		0			
		式	1		0			
計					0			
					2,516,000			

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	運搬費 27.8t往復 建設機械類	片道1625km 特大品 深夜・早朝	単位	台	数量	0	単価	0
						1		2,516,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					0		
						2,516,000	円/台	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	運搬費 9t往復 建設機械類	片道1625km 特大品	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
一般距離制運賃	10t車 200km迄	台	0	0	0				
		台	2	60,060	120,120				
一般距離制運賃20km毎加算	10t車200~500km	台	0	0	0				
		台	30	3,240	97,200				
一般距離制運賃50km毎加算	10t車 500km超	台	0	0	0				
		台	46	8,090	372,140				
特大品割増	運搬費9t 片道1625km	式	0		0				
		式	1		353,676				
運搬費（調整金）	運搬費9t 片道1625km	式	0		0				
		式	1		864				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
		式	1		0				
計					0				
					944,000				
単価					0				
					944,000	円/台			

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	運搬費 6.7t往復 建設機械類	片道1625km 特大品	単位	台	数量	0	単価	0
						1		850,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般距離制運賃	8t車 200km迄		0	0	0		
			台	2	54,250	108,500		
	一般距離制運賃20km毎加算	8t車 200～500km		0	0	0		
			台	30	2,920	87,600		
	一般距離制運賃50km毎加算	8t車 500km超		0	0	0		
			台	46	7,280	334,880		
	特大品割増	運搬費6.7t 片道1625km		0		0		
			式	1		318,588		
	運搬費（調整金）	運搬費6.7t 片道1625km		0		0		
			式	1		432		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						850,000		
	単価					0		
						850,000	円/台	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	運搬費 27.8t 片道 建設機械類	片道1.5km 特大品 深夜・早朝	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般距離制運賃	14t車 10km迄		台	0	0	0		
	一般距離制運賃 10km迄加算	14t車超2t毎		台	1	20,720	20,720		
	特大品割増	運搬費27.8t 片道1.5km		台	0	0	0		
	深夜早朝割増	運搬費27.8t 片道1.5km		式	1		24,255		
	運搬費(調整金)	運搬費27.8t 片道1.5km		式	0		0		
	諸雑費(まるめ)			式	1		200		
	計						0		
	単価						69,500		
							0		
							69,500	円/台	



### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	運搬費 9t 片道 建設機械類	片道1.5km 特大品	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	一般距離制運賃	10t車 10km迄		0	0	0			
			台	1	18,140	18,140			29,500
	特大品割増	運搬費9t 片道1.5km		0		0			
			式	1		10,884			
	運搬費(調整金)	運搬費9t 片道1.5km		0		0			
			式	1		476			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					0			
						29,500			
	単価					0			
						29,500		円/台	

### 参考資料（3）

単価使用年月	2022.09
歩掛使用年月	2022.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	運搬費 6.7t 片道 建設機械類	片道1.5km 特大品	単位	台	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	一般距離制運賃	8t車 10km迄		0	0	0			
			台	1	16,320	16,320			26,500
	特大品割増	運搬費6.7t 片道1.5km		0		0			
			式	1		9,792			
	運搬費(調整金)	運搬費6.7t 片道1.5km		0		0			
			式	1		388			
	諸雑費(まるめ)			0		0			
			式	1		0			
	計					26,500			
	単価					0			
						26,500		円/台	